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Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Nº Item Descrição do Produto /  Serviço Qtde. Unid. Status Marca Modelo Preço unitário Preço Total Sel

Lote: 1 MATERIAIS HOSPITALARES - AMPLA DISPUTA

1 421-ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 75,00 PCTS Classificado THEOTO 4,79 359,25

2 8130-AGUA DESTILADA 10 ML 1.500,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,51 765,00 *

3 497-AGUA DESTILADA 250 ML 225,00 FRS Classificado EUROFARMA 3,47 780,75 *

4 8129-AGUA DESTILADA 5 LITROS 23,00 FRS Classificado VICPHARMA 10,36 238,28 *

5 7002-AGUA DESTILADA 5ml 2.250,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,65 1.462,50 *

6 423-AGUA OXIGENADA VOL. 10 - 1 LITRO 8,00 LTR Classificado VICPHARMA 4,77 38,16 *

7 4900-AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 X 20 8,00 CX Classificado SOLIDOR 10,11 80,88

8 427-AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 x 30 30,00 CX Classificado DESCARPACK 9,85 295,50 *

9 4901-AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 75,00 CX Classificado DESCARPACK 9,85 738,75 *

10 428-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,70 38,00 CX Classificado DESCARPACK 9,88 375,44

11 429-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,80 38,00 CX Classificado DESCARPACK 9,81 372,78 *

12 4902-AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 23,00 CX Classificado DESCARPACK 10,57 243,11 *

13 431-ALCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO 180,00 LTR Classificado VICPHARMA 7,14 1.285,20

14 409-ALGODÃO HIDROFILO 500 G 27,00 RL Classificado MINASREY 13,29 358,83

15 7006-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 8,00 UNID Classificado J. PROLAB 2,89 23,12 *

16 7007-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 15,00 UNID Classificado J. PROLAB 3,36 50,40 *

17 7008-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 8,00 UNID Classificado J. PROLAB 3,91 31,28 *

18 3578-APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 1,00 UNID Classificado MIKATOS 167,40 167,40

19 8131-APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 1,00 UNID Classificado MIKATOS 212,90 212,90

20 3579-APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL 1,00 UNID Classificado MIKATOS 188,99 188,99

21 6278-ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 2,00 UNID Classificado POLAR FIX 11,81 23,62 *

08.219.262/0001-53CNPJ/CPF:Fornecedor: 4481-4 CPH COMERCIO DE PRODUTOS

E-mail: adm@centraldeprodutshospitalare

Telefone: 44-3624-2729

Representante: 6210-3 NAIR DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO

HabilitadoStatus:
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22 6279-ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 2,00 UNID Classificado POLAR FIX 15,43 30,86 *

23 6275-ATADURA DE CREPE 12 FIOS 10 CM X 2.250,00 UNID Classificado CREMER 1,62 3.645,00

24 6276-ATADURA DE CREPE 12 FIOS 15 CM X 3 1.500,00 UNID Classificado CREMER 2,55 3.825,00

25 3580-ATADURA DE CREPE 20 CM X 3,0 M 12 750,00 UNID Classificado CREMER 3,18 2.385,00

26 435-ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M 38,00 UNID Classificado POLAR FIX 1,70 64,60 *

27 434-ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M 38,00 UNID Classificado POLAR FIX 4,42 167,96 *

28 8833-AVENTAL DESCARTÁVEL PARA 150,00 UNID Classificado JARC 3,05 457,50

29 8834-AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL 5,00 UNID Classificado BEST FABRIL 10,00 50,00 *

30 437-BENZINA RETIFICADA 1 L 1,00 LTR Classificado VICPHARMA 4,05 4,05 *

31 6280-BOLSA COLETORA DE URINA PLÁSTICA 75,00 UNID Classificado ADVANTIVE 3,80 285,00 *

32 3582-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 300,00 UNID Classificado DESCARBOX 4,73 1.419,00

33 3581-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 113,00 UNID Classificado DESCARBOX 2,84 320,92

34 3583-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 225,00 UNID Classificado DESCARBOX 3,43 771,75

35 8835-CANULA DE GUEDEL Nº 0 2,00 UNID Classificado PROTEC 4,72 9,44 *

36 8836-CANULA DE GUEDEL Nº 3 2,00 UNID Classificado PROTEC 5,56 11,12 *

37 8132-CATEGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3/8 1,00 CX Classificado SHALON 118,00 118,00 *

38 3585-CATEGUTE SIMPLES 2-0 AGULHA 3/8- 1,00 CX Classificado SHALON 118,00 118,00 *

39 8133-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 3,00 CX Classificado SOLIDOR 108,60 325,80 *

40 6281-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 3,00 CX Classificado SOLIDOR 108,60 325,80 *

41 6282-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 3,00 CX Classificado SOLIDOR 117,23 351,69 *

42 8134-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 3,00 CX Classificado SOLIDOR 128,95 386,85 *

43 439-CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO 300,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,11 633,00 *

44 3592-COLAR CERVICAL DE ESPUMA 2,00 UNID Classificado VIDARESGATE 27,90 55,80

45 3591-COLAR CERVICAL DE ESPUMA 2,00 UNID Classificado VIDARESGATE 27,90 55,80

46 3590-COLAR CERVICAL DE ESPUMA 2,00 UNID Classificado VIDARESGATE 24,99 49,98
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47 8837-COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 1,00 UNID Classificado MB TEXTIL 99,87 99,87 *

48 8135-COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 225,00 PCTS Classificado ERIMAR 22,82 5.134,50

49 6285-EQUIPO DUAS VIAS 225,00 UNID Classificado LABOR IMPORT 1,20 270,00 *

50 7009-EQUIPO MACRO GOTAS 2.250,00 UNID Classificado LABOR IMPORT 2,62 5.895,00

51 8838-EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 15,00 UNID Classificado DESCARPACK 2,17 32,55 *

52 914-EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE 15,00 UNID Classificado EMBRAMED 5,16 77,40 *

53 6286-ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 113,00 UNID Classificado MISSNER 8,13 918,69

54 6312-ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 150,00 UNID Classificado MISSNER 2,27 340,50

55 7010-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO G 75,00 UNID Classificado ADLIN 2,90 217,50

56 7011-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO M 750,00 UNID Classificado ADLIN 2,70 2.025,00

57 7012-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO P 75,00 UNID Classificado ADLIN 2,44 183,00

58 4950-ESTETOSCÓPIO 3,00 UNID Classificado MIKATOS 53,99 161,97

59 8145-FIO DE NYLON 2-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

60 8144-FIO DE NYLON 2-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

61 8142-FIO DE NYLON 3-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

62 8143-FIO DE NYLON 3-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

63 3597-FIO DE NYLON 4-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

64 8139-FIO DE NYLON 4-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 46,20 92,40 *

65 8140-FIO DE NYLON 5-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 47,99 95,98 *

66 8141-FIO DE NYLON 5-0 TRG 2,00 CX Classificado SHALON 47,99 95,98 *

67 8146-FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 23,00 UNID Classificado MISSNER 5,34 122,82 *

68 446-FITA CREPE COR BRANCA 16 x 50 150,00 UNID Classificado MISSNER 4,00 600,00

69 8147-FORMOL LIQUIDO 2,00 LTR Classificado ALPHATEC 25,15 50,30 *

70 3601-GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 15,00 UNID Classificado VICPHARMA 10,19 152,85

71 450-GLICERINA LÍQUIDA 1 LITRO 2,00 LTR Classificado VICPHARMA 18,76 37,52 *
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72 455-IODOPOVIDONA DEGERMANTE 1 LITRO 15,00 LTR Classificado VICPHARMA 19,36 290,40 *

73 454-IODOPOVIDONA TOPICO 10% (PVPI) 23,00 LTR Classificado VICPHARMA 18,75 431,25

74 1498-KIT PARA INALAÇÃO ADULTO 15,00 UNID Classificado PROTEC 11,89 178,35

75 7015-KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL 15,00 UNID Classificado PROTEC 11,96 179,40

76 7016-LAMINAS PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100 1,00 UNID Classificado ADVANTIVE 33,42 33,42 *

77 6292-LAMINAS PARA BISTURI Nº 20 1,00 UNID Classificado ADVANTIVE 33,36 33,36 *

78 6293-LAMINAS PARA BISTURI Nº 22 1,00 UNID Classificado ADVANTIVE 33,36 33,36 *

79 3603-LANTERNA CLÍNICA 2,00 UNID Classificado MIKATOS 28,54 57,08 *

80 6299-LUVA DE PROCEDIMENTOS 15,00 CX Classificado NUGARD 24,99 374,85

81 6298-LUVA DE PROCEDIMENTOS 45,00 CX Classificado NUGARD 25,05 1.127,25

82 6297-LUVA DE PROCEDIMENTOS 38,00 CX Classificado NUGARD 24,59 934,42

83 3606-LUVA ESTERIL Nº 6,5 PAR 38,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,65 62,70

84 1685-LUVA ESTERIL Nº 7,0 PAR 113,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 188,71

85 457-LUVA ESTERIL Nº 7,5 PAR 113,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 188,71

86 458-LUVA ESTERIL Nº 8,0 PAR 113,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 188,71

87 459-MASCARA DESCARTAVEL 8,00 CX Classificado DESCARPACK 9,59 76,72

88 8839-MASCARA N95 8,00 UNID Classificado DESCARPACK 4,50 36,00 *

89 8156-MICROPORE 100MM X 4,5M 60,00 UNID Classificado MISSNER 6,38 382,80 *

90 8154-MICROPORE 25MM X 4,5M 150,00 UNID Classificado MISSNER 3,05 457,50

91 8155-MICROPORE 50MM X 4,5M 150,00 UNID Classificado MISSNER 4,46 669,00 *

92 7453-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 8,00 RL Classificado ESTERILCARE 90,19 721,52

93 7018-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 8,00 RL Classificado ESTERILCARE 122,49 979,92

94 6302-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 MM X 100 8,00 RL Classificado ESTERILCARE 153,04 1.224,32

95 7019-PINÇA DE CHERON PLÁSTICO 75,00 UNID Classificado ADLIN 1,88 141,00 *

96 3609-SCALP 21G 23,00 UNID Classificado SOLIDOR 29,45 677,35 *
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97 3610-SCALP 23 G 23,00 UNID Classificado SOLIDOR 28,70 660,10

98 3611-SCALP 25 G 4,00 UNID Classificado SOLIDOR 30,11 120,44 *

99 3612-SCALP 27 G 2,00 UNID Classificado SOLIDOR 29,22 58,44 *

100 3614-SERINGA 1 ML (INSULINA) 3.750,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,77 2.887,50

101 469-SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ 3.750,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,74 2.775,00

102 466-SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ 2.250,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,84 1.890,00 *

103 467-SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ 1.500,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,96 1.440,00

104 468-SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA 3.750,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,74 2.775,00

105 3617-SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 2,00 UNID Classificado SOLIDOR 6,47 12,94 *

106 3618-SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 2,00 UNID Classificado SOLDIOR 6,47 12,94 *

107 471-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,12 16,80 *

108 472-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,14 17,10 *

109 6303-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,16 17,40 *

110 6305-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,17 17,55 *

111 8171-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,26 18,90 *

112 8172-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,33 19,95 *

113 4987-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,21 33,15 *

114 4988-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 15,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,31 34,65 *

115 6308-SONDA URETRAL Nº 18 38,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,35 51,30 *

116 478-SONDA URETRAL Nº. 10 38,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,23 46,74 *

117 479-SONDA URETRAL Nº. 12 38,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,33 50,54 *

118 480-SONDA URETRAL Nº. 14 38,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,28 48,64 *

119 481-SONDA URETRAL Nº. 16 38,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,27 48,26 *

120 8840-TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO 23,00 UNID Classificado G-TECH 10,89 250,47

121 8841-TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 12,00 UNID Classificado G-TECH 14,56 174,72
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122 8842-TESTE PARA AUTOCLAVE 30,00 UNID Classificado 2I HEALTH CARE 10,07 302,10 *

123 493-TINTURA DE IODO 2% 1 LITRO 3,00 LTR Classificado VICPHARMA 36,11 108,33 *

124 494-VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO 1,00 LTR Classificado VICPHARMA 26,43 26,43 *

125 6311-VASELINA SÓLIDA 100 GRAMAS 1,00 UNID Classificado VICPHARMA 15,78 15,78 *

Lote: 2 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - AMPLA DISPUTA

1 7023-ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML IV - 5ML 225,00 AMP Classificado HYPOFARMA 1,39 312,75 *

2 7025-ACIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML IV 5 38,00 AMP Classificado HIPOLABOR 6,61 251,18

3 8174-AMICACINA 50MG/ML IV/IM - 2ML 150,00 AMP Classificado TEUTO 1,78 267,00

4 8175-AMICACINA DE 250MG/ML IV/IM - 2ML 150,00 AMP Classificado TEUTO 4,13 619,50 *

5 6316-AMINOFILINA 24MG/ML IV/IM - 10 ML 225,00 AMP Classificado FARMACE 1,52 342,00 *

6 6317-AMIODARONA 5MG/ML - 3 ML 38,00 AMP Classificado HIPOLABOR 2,88 109,44 *

7 8843-AMPICILINA 1.000MG IV/IM - PÓ 150,00 AMP Classificado TEUTO 9,09 1.363,50

8 501-AMPICILINA 500 MG IV/IM - PÓ 150,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 8,64 1.296,00 *

9 504-ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML - 1ML 75,00 AMP Classificado ISOFARMA 1,21 90,75 *

10 6318-BENZETACIL 1.200 UI IM - PÓ 300,00 AMP Classificado TEUTO 9,60 2.880,00

11 7027-BENZETACIL 400.000 UI IM - PÓ 150,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 4,75 712,50 *

12 509-BENZETACIL 5.000.000 UI IM - PÓ 5,00 FRS Classificado ARISTON (BLAU) 6,68 33,40 *

13 7028-BENZETACIL 600.000 UI IM - PÓ 225,00 AMP Classificado TEUTO 8,25 1.856,25 *

14 7029-BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10 ML 75,00 AMP Classificado SAMTEC 1,49 111,75 *

15 6322-BUTILBROMETO DE ESCOLPOLAMINA 4 600,00 AMP Classificado HIPOLABOR 3,24 1.944,00

16 6321-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 150,00 UNID Classificado HIPOLABOR 2,00 300,00 *

17 516-CEFALOTINA 1G IV/IM - PÓ 113,00 AMP Classificado BIOCHIMICO 4,59 518,67

18 3628-CEFTRIAXONA 1G IM/ IV - PÓ 300,00 AMP Classificado BIOCHIMICO 6,38 1.914,00

19 3630-CEFTRIAXONA 500 MG IV - PÓ 75,00 AMP Classificado NOVAFARMA 6,49 486,75 *
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20 7034-CEFTRIAXONA 500MG IM + AMPOLA DE 75,00 AMP Classificado EUROFARMA 16,05 1.203,75 *

21 512-CETOPROFENO 100 MG IV - PÓ 375,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 5,59 2.096,25

22 7035-CETOPROFENO 50MG / ML - 2ML IM 375,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 3,06 1.147,50 *

23 6324-CIMETIDINA 150 MG/ML - 2 ML IV IM 150,00 AMP Classificado TEUTO 1,53 229,50

24 518-CLORAFENICOL SUCCINATO 1G IV - PÓ 150,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 2,81 421,50 *

25 520-CLORETO DE POTÁSSIO 19% 10 ML IV 150,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,85 127,50 *

26 519-CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML IV 150,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,69 103,50 *

27 8844-CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 8,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 14,04 112,32 *

28 8177-CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 38,00 FRS Classificado UNIÃO QUIMICA 1,78 67,64 *

29 8176-CLORIDRATO DE ONDANSTERONA IV 113,00 FRS Classificado HALEX ISTAR 1,62 183,06 *

30 8845-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 600,00 AMP Classificado NYCOMED 3,35 2.010,00

31 8178-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + 225,00 FRS Classificado UNIÃO QUIMICA 2,80 630,00

32 5002-DESLANOSIDEO 0,2MG ML IV/IM - 2ML 150,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 2,82 423,00 *

33 7039-DEXAMETASONA 2MG/ML - 1ML 375,00 AMP Classificado FARMACE 1,39 521,25 *

34 522-DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML IM/IV- 525,00 AMP Classificado FARMACE 1,52 798,00

35 6330-DICLOFENACO DE SÓDIO 25 MG ML - 300,00 AMP Classificado TEUTO 1,46 438,00

36 7041-DIPIRONA SÓDICA 500 MG ML - 2ML IM/IV 600,00 AMP Classificado TEUTO 1,26 756,00

37 8846-DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 450,00 AMP Classificado CRISTALIA 6,97 3.136,50

38 7045-EPINEFRINA 1 MG/ML (ADRENALINA) 75,00 AMP Classificado HIPOLABOR 6,53 489,75 *

39 8847-ETOMIDATO 20MG - 10ML 8,00 AMP Classificado CRISTALIA 27,60 220,80 *

40 7127-FITOMENADIONA 10MG/1ML - 1ML 75,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 1,97 147,75

41 3633-FUROSEMIDA 20MG/2ML - 2ML IM/IV 75,00 AMP Classificado TEUTO 1,33 99,75

42 3635-GENTAMICINA 20MG/ML - 1 ML IM/IV 113,00 AMP Classificado NOVAFARMA 1,85 209,05 *

43 530-GENTAMICINA 40MG/ML - 2ML IM/IV 75,00 AMP Classificado SANTISA 0,84 63,00 *

44 532-GENTAMICINA 80MG/ML - 2ML IM/IV 150,00 AMP Classificado SANTISA 1,36 204,00



Página: 8 / 22
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Nº Item Descrição do Produto /  Serviço Qtde. Unid. Status Marca Modelo Preço unitário Preço Total Sel

45 451-GLICOSE 25% 10 ML 300,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,69 207,00 *

46 452-GLICOSE 50% 10 ML 300,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,75 225,00

47 6339-GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10 38,00 AMP Classificado HALEX ISTAR 8,88 337,44 *

48 1502-HEPARINA 5000 UI 5 ML FR/AMP 5,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 16,42 82,10 *

49 7050-HIDROCORTISONA 100MG IM/IV - PÓ 225,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 5,74 1.291,50

50 7051-HIDROCORTISONA 500 MG IM/IV - PÓ 225,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 10,73 2.414,25

51 6342-LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 75,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 8,28 621,00

52 1504-LINCOMICINA 300MG/1ML - 1ML IM/IV 150,00 AMP Classificado WYETH 11,88 1.782,00 *

53 538-LINCOMICINA 600MG/2ML - 2ML IM/IV 150,00 AMP Classificado PHARLAB 4,69 703,50 *

54 6343-MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG - 38,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 1,74 66,12 *

55 6347-MESILATO DE PRALIDOXIMA 200 MG - 8,00 AMP Classificado SANOFI 47,97 383,76 *

56 541-METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - 2ML 450,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,99 445,50 *

57 1696-METRONIDAZOL 500MG 100ML IV 75,00 AMP Classificado JP 3,85 288,75

58 8848-NORADRENALINA 1MG/ML - 4ML 5,00 AMP Classificado NOVAFARMA 7,56 37,80 *

59 7056-OMEPRAZOL 40 MG PÓ DILUENTE DE 38,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 9,52 361,76

60 7057-POLIVITAMINICO 2ML IM/IV 450,00 AMP Classificado HYPOFARMA 1,54 693,00 *

61 7058-PROMETAZINA 50 MG/2ML - 2ML IM 150,00 AMP Classificado SANVAL 3,07 460,50

62 6354-RANITIDINA 25MG/ML 2ML IM IV 300,00 AMP Classificado TEUTO 0,90 270,00

63 6355-SULFAMETOXAZOL 38,00 AMP Classificado HYPERMARCAS 4,01 152,38 *

64 546-SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 1ML IV 75,00 AMP Classificado ISOFARMA 1,31 98,25 *

65 7059-VERAPAMIL CLORIDRATO 2,5MG/ML - 23,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 8,31 191,13 *

Lote: 3 SOROS SISTEMA FECHADO - AMPLA DISPUTA

1 7063-SORO FISIOLÓGICO 1.000 ML 375,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,43 2.786,25

2 7060-SORO FISIOLÓGICO 100 ML 750,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,54 2.655,00
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3 7061-SORO FISIOLÓGICO 250 ML 1.500,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,93 5.895,00

4 7062-SORO FISIOLÓGICO 500 ML 1.125,00 FRS Classificado SANOBIOL 4,87 5.478,75 *

5 7129-SORO GLICERINADO 500 ML 23,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,39 169,97 *

6 490-SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000 ML 150,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,91 1.186,50 *

7 485-SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML 375,00 FRS Classificado SANOBIOL 4,06 1.522,50

8 486-SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML 750,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,39 4.042,50

9 7066-SORO GLICOSADO 1.000 ML 75,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,56 567,00 *

10 7065-SORO GLICOSADO 250 ML 150,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,79 568,50

11 488-SORO GLICOSADO 500 ML 225,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,19 1.167,75

12 8849-SORO RINGER LACTADO 500ML 15,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,04 75,60

Lote: 4 MEDICAMENTOS HOSPITALARES - AMPLA DISPUTA

1 6356-ACETATO DE RETINOL 10.000 8,00 UNID Classificado ALLERGAN 14,10 112,80

2 8188-ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINA 23,00 UNID Classificado KELLDRIN 5,92 136,16

3 6381-AMBROXOL 7,5 MG/ML - 50 ML GOTAS 38,00 FRS Classificado PRATI 12,49 474,62

4 6382-BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG/ML - 113,00 FRS Classificado HIPOLABOR 1,39 157,07

5 6383-BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 75,00 FRS Classificado PRATI 4,69 351,75

6 8850-CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO 38,00 COM Classificado RAMBAXY 1,47 55,86

7 8190-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG - 300,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,25 75,00 *

8 8191-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG 300,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,33 99,00

9 8192-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200MG 300,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,35 105,00 *

10 8189-COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 150,00 UNID Classificado CRISTALIA 20,24 3.036,00

11 3645-DEXAMETASONA 1% 1MG CREME 10 G 225,00 UNID Classificado PRATI 1,51 339,75

12 8851-DIPIRONA SÓDICA 8,00 FRS Classificado EMS 26,15 209,20 *

13 1724-FOSFATO SÓDIO MONOBASICO 23,00 UNID Classificado CRISTALIA 9,29 213,67
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14 7130-HYDRATING DERMAL WOUND 4,00 UNID Classificado CONVATEC 83,50 334,00 *

15 8194-LIDOCAÍNA CLORIDRATO 100MG/5G 15,00 UNID Classificado PHARLAB 4,14 62,10

16 8195-LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO 225,00 UNID Classificado JANSSEN 1,09 245,25 *

17 929-NEOMICINA SULFATO 5MG/G + 750,00 UNID Classificado PRATI 2,83 2.122,50 *

18 1728-NIMODIPINO 30 MG COMP. 23,00 COM Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 0,98 22,54

19 8196-ONDANSETRONA 4 MG COMP SL. 375,00 COM Classificado BIOLAB 3,43 1.286,25

20 1792-ONDANSETRONA 8 MG COMP SL. 375,00 COM Classificado CRISTALIA 5,85 2.193,75 *

21 6388-SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 19,00 CX Classificado MERCK 8,39 159,41 *

22 6362-SULFACETAMIDA SÓDICA 15,00 UNID Classificado ACHE 19,89 298,35 *

23 6363-SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50 15,00 UNID Classificado PRATI 7,46 111,90

24 923-SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO 23,00 UNID Classificado WYETH 1,18 27,14

25 924-SUPOSITORIO GLICERINA PEDIATRICO 23,00 UNID Classificado WYETH 1,20 27,60

Lote: 5 PSICOTRÓPICOS - AMPLA DISPUTA

1 8852-CITRATO DE FENTANILA EQUIV. 8,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 2,29 18,32

2 8853-CLORIDRATO DE CLORPROMAZIDA 38,00 COM Classificado HYPOFARMA 2,21 83,98

3 8199-CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 150,00 UNID Classificado UNIÃO QUIMICA 4,28 642,00 *

4 8198-CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG 375,00 UNID Classificado TEUTO 0,87 326,25

5 6367-CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 375,00 UNID Classificado UNIÃO QUIMICA 1,59 596,25

6 6365-CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG 375,00 COM Classificado GENOM - UNIÃO 1,37 513,75

7 8197-CODEINA 30MG COMPRIMIDO 150,00 UNID Classificado CRISTALIA 2,64 396,00

8 557-DIAZEPAN 10 MG. COMP. 3.750,00 COM Classificado SANTISA 0,76 2.850,00

9 553-DIAZEPAN 10MG/2ML - 2ML IM/IV. 300,00 AMP Classificado SANTISA 1,39 417,00

10 6375-FENITOINA 50MG/ML - 5 ML IM/IV 38,00 UNID Classificado CRISTALIA 3,36 127,68

11 6374-FENOBARBITAL 100MG/G - 2ML 38,00 UNID Classificado CRISTALIA 3,33 126,54 *
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12 6376-HALOPERIDOL 5MG/ML IM IV 38,00 UNID Classificado TEUTO 1,82 69,16

13 8854-MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML IM/IV 15,00 AMP Classificado TEUTO 2,05 30,75

14 6379-SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - 1 ML 75,00 UNID Classificado CRISTALIA 5,95 446,25

15 6380-SULFATO DE MORFINA 30 MG 75,00 COM Classificado CRISTALIA 3,05 228,75

Lote: 6 MEDICAMENTOS REDE BÁSICA - AMPLA DISPUTA

1 8200-ACEBROFILINA 10MG/ML - 120 ML 300,00 UNID Classificado NOVAQUIMICA 8,05 2.415,00 *

2 8201-ACEBROFILINA 25MG/5ML - 120 ML 300,00 UNID Classificado NOVAQUIMICA 5,31 1.593,00

3 564-AMBROXOL 15MG/ML - 100 ML 300,00 UNID Classificado NATULAB 3,03 909,00

4 566-AMBROXOL 30MG/5ML - 100 ML 300,00 UNID Classificado NATULAB 3,04 912,00 *

5 7074-AMINOFILINA 100MG 2.250,00 COM Classificado HIPOLABOR 0,78 1.755,00

6 1510-BISACODIL 5MG 255,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 1,20 306,00

7 6389-BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO 3.750,00 UNID Classificado PRATI 0,47 1.762,50 *

8 6390-BROMOPRIDA 4MG/ML - 20 ML 225,00 UNID Classificado MARIOL 1,79 402,75

9 8276-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 2.250,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 1,43 3.217,50

10 6384-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 2.250,00 UNID Classificado PHARLAB 1,49 3.352,50

11 8202-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 150,00 UNID Classificado NATULAB 12,49 1.873,50 *

12 3651-CARBOCISTEINA 20MG/ML - 100 ML 150,00 UNID Classificado PRATI 4,48 672,00 *

13 3652-CARBOCISTEINA 50MG/ML - 100 ML 150,00 UNID Classificado PRATI 4,93 739,50

14 3653-CETOCONAZOL 200MG COMP. 2.250,00 COM Classificado PRATI 0,85 1.912,50

15 569-CIMETIDINA 200 MG 3.750,00 COM Classificado PRATI 0,82 3.075,00 *

16 570-CINARIZINA 25 MG 2.250,00 COM Classificado NOVAQUIMICA 0,63 1.417,50

17 571-CINARIZINA 75 MG 2.250,00 COM Classificado NOVAQUIMICA 0,93 2.092,50

18 1754-CLARITROMICINA 500 MG COMP. 375,00 COM Classificado EMS 8,22 3.082,50 *

19 1765-DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG 6.000,00 COM Classificado GEOLAB 0,88 5.280,00
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20 1766-DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG COMP 6.000,00 COM Classificado PRATI 0,74 4.440,00

21 8203-DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML - 20 75,00 CAPS Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 5,09 381,75 *

22 1767-DIMENIDRATO CLORIDRATO DE 75,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 5,55 416,25

23 574-DIMETICONA 75MG/ML - 10 ML 225,00 UNID Classificado PRATI 1,82 409,50

24 1780-LEVOFLOXACINO 500 MG COMP. 750,00 COM Classificado EMS 1,49 1.117,50 *

25 8204-LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG 3.750,00 COM Classificado SANOFI 0,38 1.425,00

26 1515-NIMESULIDA 100 MG 7.500,00 COM Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 0,93 6.975,00 *

27 1788-NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML 150,00 UNID Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 5,35 802,50 *

28 1516-NISTATINA 2.500UI/g-60 CREME VAGINAL 375,00 TB Classificado SOBRAL 7,25 2.718,75 *

29 3656-NORFLOXACINO 400MG COMP. 1.500,00 COM Classificado MEDQUIMICA 0,77 1.155,00

30 6352-PIROXICAN 20 MG CAIXA C/ 300 7.500,00 CAPS Classificado PRATI 0,19 1.425,00 *

31 7080-POLIVITAMINICO 3.750,00 COM Classificado NATULAB 2,33 8.737,50

32 1521-SECNIDAZOL 1.000 MG  COMP. 375,00 UNID Classificado RANBAXY 5,98 2.242,50

Lote: 8 MATERIAL HOSPITALAR - EXCLUSIVO ME E EPP

1 421-ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 25,00 PCTS Classificado THEOTO 4,79 119,75

2 8130-AGUA DESTILADA 10 ML 500,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,51 255,00 *

3 497-AGUA DESTILADA 250 ML 75,00 FRS Classificado EUROFARMA 3,47 260,25 *

4 8129-AGUA DESTILADA 5 LITROS 7,00 FRS Classificado VICPHARMA 10,36 72,52 *

5 7002-AGUA DESTILADA 5ml 750,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,65 487,50 *

6 423-AGUA OXIGENADA VOL. 10 - 1 LITRO 2,00 LTR Classificado VICPHARMA 4,77 9,54 *

7 4900-AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 X 20 2,00 CX Classificado SOLIDOR 10,11 20,22

8 427-AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 x 30 10,00 CX Classificado DESCARPACK 9,85 98,50 *

9 4901-AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 25,00 CX Classificado DESCARPACK 9,85 246,25 *

10 428-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,70 12,00 CX Classificado DESCARPACK 9,88 118,56 *
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11 429-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,80 12,00 CX Classificado DESCARPACK 9,81 117,72 *

12 4902-AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 7,00 CX Classificado DESCARPACK 10,57 73,99 *

13 431-ALCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO 60,00 LTR Classificado VICPHARMA 7,14 428,40

14 409-ALGODÃO HIDROFILO 500 G 8,00 RL Classificado MINASREY 13,29 106,32

15 7006-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 2,00 UNID Classificado J. PROLAB 2,89 5,78 *

16 7007-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 5,00 UNID Classificado J. PROLAB 3,36 16,80 *

17 7008-ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 2,00 UNID Classificado J. PROLAB 3,91 7,82 *

18 6275-ATADURA DE CREPE 12 FIOS 10 CM X 750,00 UNID Classificado CREMER 1,62 1.215,00

19 6276-ATADURA DE CREPE 12 FIOS 15 CM X 3 500,00 UNID Classificado CREMER 2,40 1.200,00 *

20 3580-ATADURA DE CREPE 20 CM X 3,0 M 12 250,00 UNID Classificado CREMER 2,99 747,50 *

21 435-ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M 12,00 UNID Classificado POLAR FIX 1,70 20,40 *

22 434-ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M 12,00 UNID Classificado POLAR FIX 4,42 53,04 *

23 8833-AVENTAL DESCARTÁVEL PARA 50,00 UNID Classificado JARC 3,08 154,00

24 6280-BOLSA COLETORA DE URINA PLÁSTICA 25,00 UNID Classificado ADVANTIVE 3,80 95,00 *

25 3582-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 100,00 UNID Classificado DESCARBOX 4,76 476,00

26 3581-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 37,00 UNID Classificado DESCARBOX 2,86 105,82

27 3583-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL 75,00 UNID Classificado DESCARBOX 3,45 258,75

28 8133-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 1,00 CX Classificado SOLIDOR 108,60 108,60 *

29 6281-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 1,00 CX Classificado SOLIDOR 108,60 108,60 *

30 6282-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 1,00 CX Classificado SOLIDOR 117,23 117,23 *

31 8134-CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 1,00 CX Classificado SOLIDOR 128,95 128,95 *

32 439-CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO 100,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,11 211,00 *

33 8135-COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 75,00 PCTS Classificado ERIMAR 22,83 1.712,25

34 6285-EQUIPO DUAS VIAS 75,00 UNID Classificado LABOR IMPORT 1,20 90,00 *

35 7009-EQUIPO MACRO GOTAS 750,00 UNID Classificado LABOR IMPROT 2,65 1.987,50
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36 8838-EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 5,00 UNID Classificado DESCARPACK 2,17 10,85 *

37 914-EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE 5,00 UNID Classificado EMBRAMED 5,16 25,80 *

38 6286-ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 37,00 UNID Classificado MISSNER 8,13 300,81

39 6312-ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 50,00 UNID Classificado MISSNER 2,27 113,50

40 7010-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO G 25,00 UNID Classificado ADLIN 2,90 72,50

41 7011-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO M 250,00 UNID Classificado ADLIN 2,70 675,00

42 7012-ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO P 25,00 UNID Classificado ADLIN 2,61 65,25

43 8146-FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 7,00 UNID Classificado MISSNER 5,34 37,38 *

44 446-FITA CREPE COR BRANCA 16 x 50 50,00 UNID Classificado MISSNER 4,00 200,00

45 3601-GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5,00 UNID Classificado VICPHARMA 10,19 50,95

46 455-IODOPOVIDONA DEGERMANTE 1 LITRO 5,00 LTR Classificado VICPHARMA 16,36 81,80 *

47 454-IODOPOVIDONA TOPICO 10% (PVPI) 7,00 LTR Classificado VICPHARMA 18,75 131,25

48 1498-KIT PARA INALAÇÃO ADULTO 5,00 UNID Classificado PROTEC 11,96 59,80

49 7015-KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL 5,00 UNID Classificado PROTEC 11,96 59,80

50 6299-LUVA DE PROCEDIMENTOS 5,00 CX Classificado NUGARD 25,05 125,25

51 6298-LUVA DE PROCEDIMENTOS 15,00 CX Classificado NUGARD 25,05 375,75

52 6297-LUVA DE PROCEDIMENTOS 12,00 CX Classificado NUGARD 25,31 303,72

53 3606-LUVA ESTERIL Nº 6,5 PAR 12,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 20,04

54 1685-LUVA ESTERIL Nº 7,0 PAR 37,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 61,79

55 457-LUVA ESTERIL Nº 7,5 PAR 37,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 61,79

56 458-LUVA ESTERIL Nº 8,0 PAR 37,00 PAR Classificado DESCARPACK 1,67 61,79

57 459-MASCARA DESCARTAVEL 2,00 CX Classificado DESCARPACK 9,59 19,18

58 8839-MASCARA N95 2,00 UNID Classificado DESCARPACK 4,50 9,00 *

59 8156-MICROPORE 100MM X 4,5M 20,00 UNID Classificado MISSNER 6,38 127,60 *

60 8154-MICROPORE 25MM X 4,5M 50,00 UNID Classificado MISSNER 3,05 152,50
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61 8155-MICROPORE 50MM X 4,5M 50,00 UNID Classificado MISSNER 4,46 223,00 *

62 7453-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 2,00 RL Classificado ESTERILCARE 90,22 180,44

63 7018-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 2,00 RL Classificado ESTERILCARE 122,55 245,10

64 6302-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 MM X 100 2,00 RL Classificado ESTERILCARE 153,10 306,20

65 7019-PINÇA DE CHERON PLÁSTICO 25,00 UNID Classificado ADLIN 1,88 47,00 *

66 3609-SCALP 21G 7,00 UNID Classificado SOLIDOR 29,45 206,15 *

67 3610-SCALP 23 G 7,00 UNID Classificado SOLIDOR 28,70 200,90

68 3611-SCALP 25 G 1,00 UNID Classificado SOLIDOR 30,11 30,11 *

69 3614-SERINGA 1 ML (INSULINA) 1.250,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,79 987,50

70 469-SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ 1.250,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,76 950,00

71 466-SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ 750,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,84 630,00 *

72 467-SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ 500,00 UNID Classificado DESCARPACK 1,01 505,00

73 468-SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA 1.250,00 UNID Classificado DESCARPACK 0,74 925,00

74 471-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,12 5,60 *

75 472-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,14 5,70 *

76 6303-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,16 5,80 *

77 6305-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,17 5,85 *

78 8171-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,26 6,30 *

79 8172-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,33 6,65 *

80 4987-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,21 11,05 *

81 4988-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 5,00 UNID Classificado MEDSONDA 2,31 11,55 *

82 6308-SONDA URETRAL Nº 18 12,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,35 16,20 *

83 478-SONDA URETRAL Nº. 10 12,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,23 14,76 *

84 479-SONDA URETRAL Nº. 12 12,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,33 15,96 *

85 480-SONDA URETRAL Nº. 14 12,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,28 15,36 *
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86 481-SONDA URETRAL Nº. 16 12,00 UNID Classificado MEDSONDA 1,27 15,24 *

87 8840-TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO 7,00 UNID Classificado G-TECH 10,91 76,37

88 8841-TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 3,00 UNID Classificado G-TECH 14,59 43,77

89 8842-TESTE PARA AUTOCLAVE 10,00 UNID Classificado 2I HEALTH CARE 10,07 100,70 *

90 493-TINTURA DE IODO 2% 1 LITRO 1,00 LTR Classificado VICPHARMA 36,11 36,11 *

Lote: 9 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - EXCLUSIVO ME E EPP

1 7023-ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML IV - 5ML 75,00 AMP Classificado HYPOFARMA 1,39 104,25 *

2 7025-ACIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML IV 5 12,00 AMP Classificado HIPOLABOR 6,14 73,68 *

3 8174-AMICACINA 50MG/ML IV/IM - 2ML 50,00 AMP Classificado TEUTO 1,78 89,00

4 8175-AMICACINA DE 250MG/ML IV/IM - 2ML 50,00 AMP Classificado TEUTO 2,18 109,00 *

5 6316-AMINOFILINA 24MG/ML IV/IM - 10 ML 75,00 AMP Classificado FARMACE 1,52 114,00 *

6 6317-AMIODARONA 5MG/ML - 3 ML 12,00 AMP Classificado HIPOLABOR 2,88 34,56 *

7 8843-AMPICILINA 1.000MG IV/IM - PÓ 50,00 AMP Classificado TEUTO 8,54 427,00 *

8 501-AMPICILINA 500 MG IV/IM - PÓ 50,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 8,64 432,00 *

9 504-ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML - 1ML 25,00 AMP Classificado ISOFARMA 1,21 30,25 *

10 6318-BENZETACIL 1.200 UI IM - PÓ 100,00 AMP Classificado TEUTO 9,02 902,00 *

11 7027-BENZETACIL 400.000 UI IM - PÓ 50,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 4,75 237,50 *

12 7028-BENZETACIL 600.000 UI IM - PÓ 75,00 AMP Classificado TEUTO 8,25 618,75 *

13 7029-BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10 ML 25,00 AMP Classificado SAMTEC 1,49 37,25 *

14 6322-BUTILBROMETO DE ESCOLPOLAMINA 4 200,00 AMP Classificado HIPOLABOR 3,27 654,00

15 6321-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 50,00 UNID Classificado HIPOLABOR 2,00 100,00 *

16 516-CEFALOTINA 1G IV/IM - PÓ 37,00 AMP Classificado BIOCHIMICO 4,58 169,46 *

17 3628-CEFTRIAXONA 1G IM/ IV - PÓ 100,00 AMP Classificado BIOCHIMICO 6,37 637,00 *

18 3630-CEFTRIAXONA 500 MG IV - PÓ 25,00 AMP Classificado NOVAFARMA 6,49 162,25 *
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19 7034-CEFTRIAXONA 500MG IM + AMPOLA DE 25,00 AMP Classificado EUROFARMA 16,05 401,25 *

20 512-CETOPROFENO 100 MG IV - PÓ 125,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 5,61 701,25

21 7035-CETOPROFENO 50MG / ML - 2ML IM 125,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 3,06 382,50 *

22 6324-CIMETIDINA 150 MG/ML - 2 ML IV IM 50,00 AMP Classificado TEUTO 1,53 76,50

23 518-CLORAFENICOL SUCCINATO 1G IV - PÓ 50,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 2,81 140,50 *

24 520-CLORETO DE POTÁSSIO 19% 10 ML IV 50,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,85 42,50 *

25 519-CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML IV 50,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,69 34,50 *

26 8844-CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 2,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 14,05 28,10 *

27 8177-CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 12,00 FRS Classificado UNIÃO QUIMICA 1,78 21,36 *

28 8176-CLORIDRATO DE ONDANSTERONA IV 37,00 FRS Classificado HALEX ISTAR 1,62 59,94 *

29 8845-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 200,00 AMP Classificado NYCOMED 3,62 724,00

30 8178-CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + 75,00 FRS Classificado UNIÃO QUIMICA 2,75 206,25 *

31 5002-DESLANOSIDEO 0,2MG ML IV/IM - 2ML 50,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 2,82 141,00 *

32 7039-DEXAMETASONA 2MG/ML - 1ML 125,00 AMP Classificado FARMACE 1,39 173,75 *

33 522-DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML IM/IV- 175,00 AMP Classificado FARMACE 1,54 269,50

34 6330-DICLOFENACO DE SÓDIO 25 MG ML - 100,00 AMP Classificado TEUTO 1,46 146,00

35 7041-DIPIRONA SÓDICA 500 MG ML - 2ML IM/IV 200,00 AMP Classificado TEUTO 1,28 256,00

36 8846-DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 150,00 AMP Classificado CRISTALIA 6,90 1.035,00 *

37 7045-EPINEFRINA 1 MG/ML (ADRENALINA) 25,00 AMP Classificado HIPOLABOR 6,53 163,25 *

38 8847-ETOMIDATO 20MG - 10ML 2,00 AMP Classificado CRISTALIA 27,60 55,20 *

39 7127-FITOMENADIONA 10MG/1ML - 1ML 25,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 1,93 48,25 *

40 3633-FUROSEMIDA 20MG/2ML - 2ML IM/IV 25,00 AMP Classificado TEUTO 1,30 32,50 *

41 3635-GENTAMICINA 20MG/ML - 1 ML IM/IV 37,00 AMP Classificado NOVAFARMA 1,85 68,45 *

42 530-GENTAMICINA 40MG/ML - 2ML IM/IV 25,00 AMP Classificado SANTISA 0,84 21,00 *

43 532-GENTAMICINA 80MG/ML - 2ML IM/IV 50,00 AMP Classificado SANTISA 1,38 69,00
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44 451-GLICOSE 25% 10 ML 100,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,69 69,00 *

45 452-GLICOSE 50% 10 ML 100,00 FRS Classificado ISOFARMA 0,97 97,00

46 6339-GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10 12,00 AMP Classificado HALEX ISTAR 8,88 106,56 *

47 7050-HIDROCORTISONA 100MG IM/IV - PÓ 75,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 5,70 427,50 *

48 7051-HIDROCORTISONA 500 MG IM/IV - PÓ 75,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 10,75 806,25

49 6342-LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 25,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 6,97 174,25 *

50 1504-LINCOMICINA 300MG/1ML - 1ML IM/IV 50,00 AMP Classificado WYETH 11,88 594,00 *

51 538-LINCOMICINA 600MG/2ML - 2ML IM/IV 50,00 AMP Classificado PHARLAB 4,69 234,50 *

52 6343-MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG - 12,00 AMP Classificado UNIÃO QUIMICA 1,74 20,88 *

53 6347-MESILATO DE PRALIDOXIMA 200 MG - 2,00 AMP Classificado SANOFI 47,97 95,94 *

54 541-METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - 2ML 150,00 AMP Classificado ISOFARMA 0,99 148,50 *

55 1696-METRONIDAZOL 500MG 100ML IV 25,00 AMP Classificado JP 4,04 101,00

56 8848-NORADRENALINA 1MG/ML - 4ML 15,00 AMP Classificado NOVAFARMA 7,56 113,40 *

57 7056-OMEPRAZOL 40 MG PÓ DILUENTE DE 12,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 9,45 113,40 *

58 7057-POLIVITAMINICO 2ML IM/IV 150,00 AMP Classificado HYPOFARMA 1,54 231,00 *

59 7058-PROMETAZINA 50 MG/2ML - 2ML IM 50,00 AMP Classificado SANVAL 3,11 155,50

60 6354-RANITIDINA 25MG/ML 2ML IM IV 100,00 AMP Classificado TEUTO 0,88 88,00 *

61 6355-SULFAMETOXAZOL 12,00 AMP Classificado HYPERMARCAS 4,01 48,12 *

62 546-SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 1ML IV 25,00 AMP Classificado ISOFARMA 1,31 32,75 *

63 7059-VERAPAMIL CLORIDRATO 2,5MG/ML - 7,00 AMP Classificado ARISTON (BLAU) 8,31 58,17 *

Lote: 10 SORO SISTEMA FECHADO - EXCLUSIVO ME E EPP

1 7063-SORO FISIOLÓGICO 1.000 ML 125,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,30 912,50 *

2 7060-SORO FISIOLÓGICO 100 ML 250,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,40 850,00 *

3 7061-SORO FISIOLÓGICO 250 ML 500,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,96 1.980,00
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4 7062-SORO FISIOLÓGICO 500 ML 375,00 FRS Classificado SANOBIOL 4,87 1.826,25 *

5 7129-SORO GLICERINADO 500 ML 7,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,39 51,73 *

6 490-SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000 ML 50,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,91 395,50 *

7 485-SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML 125,00 FRS Classificado SANOBIOL 4,35 543,75

8 486-SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML 250,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,37 1.342,50 *

9 7066-SORO GLICOSADO 1.000 ML 25,00 FRS Classificado SANOBIOL 7,56 189,00 *

10 7065-SORO GLICOSADO 250 ML 50,00 FRS Classificado SANOBIOL 3,82 191,00

11 488-SORO GLICOSADO 500 ML 75,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,17 387,75 *

12 8849-SORO RINGER LACTADO 500ML 5,00 FRS Classificado SANOBIOL 5,06 25,30

Lote: 11 MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EXCLUSIVO ME E EPP

1 6356-ACETATO DE RETINOL 10.000 2,00 UNID Classificado ALLERGRAN 14,78 29,56

2 8188-ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINA 7,00 UNID Classificado KELLDRIN 5,94 41,58

3 6381-AMBROXOL 7,5 MG/ML - 50 ML GOTAS 12,00 FRS Classificado PRATI 12,44 149,28 *

4 6382-BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG/ML - 37,00 FRS Classificado HIPOLABOR 1,39 51,43

5 6383-BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 25,00 FRS Classificado PRATI 4,71 117,75

6 8850-CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO 12,00 COM Classificado RANBAXY 1,46 17,52 *

7 8190-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG - 100,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,25 25,00 *

8 8191-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG 100,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,33 33,00

9 8192-CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200MG 100,00 UNID Classificado BOEHRINGER 0,35 35,00 *

10 8189-COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 50,00 UNID Classificado CRISTALIA 20,19 1.009,50 *

11 3645-DEXAMETASONA 1% 1MG CREME 10 G 75,00 UNID Classificado PRATI 1,48 111,00 *

12 8851-DIPIRONA SÓDICA 2,00 FRS Classificado EMS 26,15 52,30 *

13 1724-FOSFATO SÓDIO MONOBASICO 7,00 UNID Classificado CRISTALIA 9,31 65,17

14 7130-HYDRATING DERMAL WOUND 1,00 UNID Classificado CONVETEC 83,50 83,50 *
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15 8194-LIDOCAÍNA CLORIDRATO 100MG/5G 5,00 UNID Classificado PHARLAB 4,14 20,70

16 8195-LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO 75,00 UNID Classificado JANSSEN 1,09 81,75 *

17 929-NEOMICINA SULFATO 5MG/G + 250,00 UNID Classificado PRATI 2,83 707,50 *

18 1728-NIMODIPINO 30 MG COMP. 7,00 COM Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 0,98 6,86

19 8196-ONDANSETRONA 4 MG COMP SL. 125,00 COM Classificado BIOLAB 3,60 450,00

20 1792-ONDANSETRONA 8 MG COMP SL. 125,00 COM Classificado CRISTALIA 5,85 731,25 *

21 6388-SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 6,00 CX Classificado MERCK 8,39 50,34 *

22 6362-SULFACETAMIDA SÓDICA 5,00 UNID Classificado ACHE 19,89 99,45 *

23 6363-SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50 5,00 UNID Classificado PRATI 7,48 37,40

24 923-SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO 7,00 UNID Classificado WYRETH 1,25 8,75

25 924-SUPOSITORIO GLICERINA PEDIATRICO 7,00 UNID Classificado WYRETH 1,20 8,40

Lote: 12 PSICOTRÓPICOS - EXCLUSIVO ME E EPP

1 8852-CITRATO DE FENTANILA EQUIV. 2,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 2,28 4,56 *

2 8853-CLORIDRATO DE CLORPROMAZIDA 12,00 COM Classificado HYPOFARMA 2,22 26,64

3 8199-CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 50,00 UNID Classificado UNIÃO QUIMICA 4,28 214,00 *

4 6367-CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 125,00 UNID Classificado UNIÃO QUIMICA 1,57 196,25 *

5 6365-CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG 125,00 COM Classificado GENOM - UNIÃO 1,36 170,00 *

6 8197-CODEINA 30MG COMPRIMIDO 50,00 UNID Classificado CRISTALIA 2,65 132,50

7 557-DIAZEPAN 10 MG. COMP. 1.250,00 COM Classificado SANTISA 0,74 925,00 *

8 553-DIAZEPAN 10MG/2ML - 2ML IM/IV. 100,00 AMP Classificado SANTISA 1,39 139,00

9 6375-FENITOINA 50MG/ML - 5 ML IM/IV 12,00 UNID Classificado CRISTALIA 3,37 40,44

10 6374-FENOBARBITAL 100MG/G - 2ML 12,00 UNID Classificado CRISTALIA 3,33 39,96 *

11 6376-HALOPERIDOL 5MG/ML IM IV 12,00 UNID Classificado TEUTO 1,83 21,96

12 8854-MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML IM/IV 5,00 AMP Classificado TEUTO 2,06 10,30
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13 6379-SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - 1 ML 25,00 UNID Classificado CRISTALIA 5,96 149,00

14 6380-SULFATO DE MORFINA 30 MG 25,00 COM Classificado CRISTALIA 3,06 76,50

Lote: 13 MEDICAMENTOS REDE  BÁSICA - EXCLUSIVO ME E EPP

1 8200-ACEBROFILINA 10MG/ML - 120 ML 100,00 UNID Classificado NOVAQUIMICA 8,05 805,00 *

2 8201-ACEBROFILINA 25MG/5ML - 120 ML 100,00 UNID Classificado NOVAQUIMICA 5,27 527,00 *

3 564-AMBROXOL 15MG/ML - 100 ML 100,00 UNID Classificado NATULAB 3,03 303,00

4 566-AMBROXOL 30MG/5ML - 100 ML 100,00 UNID Classificado NATULAB 3,04 304,00 *

5 7074-AMINOFILINA 100MG 750,00 COM Classificado HIPOLABOR 0,76 570,00 *

6 1510-BISACODIL 5MG 75,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 1,20 90,00

7 6389-BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO 1.250,00 UNID Classificado PRATI 0,47 587,50 *

8 6390-BROMOPRIDA 4MG/ML - 20 ML 75,00 UNID Classificado MARIOL 1,75 131,25 *

9 8276-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 750,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 1,41 1.057,50 *

10 6384-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 750,00 UNID Classificado PHARLAB 1,51 1.132,50

11 8202-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 50,00 UNID Classificado NATULAB 12,49 624,50 *

12 3651-CARBOCISTEINA 20MG/ML - 100 ML 50,00 UNID Classificado PRATI 4,48 224,00 *

13 3652-CARBOCISTEINA 50MG/ML - 100 ML 50,00 UNID Classificado PRATI 4,95 247,50

14 3653-CETOCONAZOL 200MG COMP. 750,00 COM Classificado PRATI 0,82 615,00 *

15 569-CIMETIDINA 200 MG 1.250,00 COM Classificado PRATI 0,82 1.025,00 *

16 570-CINARIZINA 25 MG 750,00 COM Classificado NOVAQUIMICA 0,86 645,00

17 571-CINARIZINA 75 MG 750,00 COM Classificado NOVAQUIMICA 0,90 675,00 *

18 1754-CLARITROMICINA 500 MG COMP. 125,00 COM Classificado EMS 8,22 1.027,50 *

19 1765-DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG 2.000,00 COM Classificado GEOLAB 0,90 1.800,00

20 1766-DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG COMP 2.000,00 COM Classificado PRATI 0,72 1.440,00 *

21 8203-DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML - 20 25,00 CAPS Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 5,10 127,50 *
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22 1767-DIMENIDRATO CLORIDRATO DE 25,00 COM Classificado UNIÃO QUIMICA 5,52 138,00 *

23 574-DIMETICONA 75MG/ML - 10 ML 75,00 UNID Classificado PRATI 1,82 136,50

24 1780-LEVOFLOXACINO 500 MG COMP. 250,00 COM Classificado EMS 1,49 372,50 *

25 8204-LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG 1.250,00 COM Classificado SANOFI 0,38 475,00

26 1515-NIMESULIDA 100 MG 2.500,00 COM Classificado VITAPAN/VITAMEDIC 0,93 2.325,00 *

27 1788-NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML 50,00 UNID Classificado VITAPAN/VITEMEDIC 5,35 267,50 *

28 1516-NISTATINA 2.500UI/g-60 CREME VAGINAL 125,00 TB Classificado SOBRAL 7,25 906,25 *

29 3656-NORFLOXACINO 400MG COMP. 500,00 COM Classificado MEDQUIMICA 1,02 510,00

30 6352-PIROXICAN 20 MG CAIXA C/ 300 2.500,00 CAPS Classificado PRATI 0,19 475,00 *

31 7080-POLIVITAMINICO 1.250,00 COM Classificado NATULAB 2,23 2.787,50 *

32 1521-SECNIDAZOL 1.000 MG  COMP. 125,00 UNID Classificado RANBAXY 6,00 750,00

Total da Proposta: 293.427,51

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 13/05/2022 19:32


